AV. DO CONTORNO, 2905, SALA 401 | CEP 30110-95 | BELO HORIZONTE – MG
TELEFONES: (11) 5505-6371 | (11) 3589-1502 | www.ekosbrasil.org

1

Belo Horizonte, 03 de outubro de 2025.

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA 06/2025 - RETIFICADO

Prorrogação de Prazo

O Instituto Ekos Brasil prorroga hoje a Seleção Pública para contratação de
pessoa(s) jurídica(s) no fornecimento de câmeras Trap e equipamentos
complementares, com o objetivo de apoiar o monitoramento da
biodiversidade nas estações amostrais do Programa de Monitoramento da
Biodiversidade do Parque Estadual do Rio Doce (PERD), bem como o registro
de eventos de predação de animais domésticos nas áreas do entorno do
parque, conforme as especificações deste Edital e de seus anexos.

O prazo para submissão das propostas foi prorrogado até o dia 07 de outubro
de 2025.

Poderão apresentar propostas as pessoas jurídicas que atendam aos
requisitos previstos no Edital e em seus anexos.

O Edital com as regras para submissão está disponível em:
https://www.ekosbrasil.org/perd-2/

Atenciosamente,

Equipe do Termo de Parceria 51/2021.

http://www.ekosbrasil.org/
https://www.ekosbrasil.org/perd-2/